
SEXTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 201412 CADERNO 5

Municipal de Administração). Data da Assinatura do contrato: 
10/06/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 25.734,00 (Vinte e Cinco Mil Setecentos e Trinta 
e Quatro Reais). Redenção – PA, 24 de Junho 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 158/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: LUCENA & LUCENA LTDA 
– ME, CNPJ: 06.120.264/0001-65 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 036/2014 
Pregão Presencial nº. 022/2014. (OBJETO: Contratação de 
Empresa do Ramo de Malharia para Confecção de Uniformes, 
Rouparias, Lençóis e Tecidos para Atender a Secretaria Municipal de 
Administração deste município). Data da Assinatura do contrato: 
12/06/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 126.967,00 (Cento e Vinte e Seis Mil Novecentos e 
Sessenta e Sete Reais). Redenção – PA, 02 de Julho 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 162/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MALHARIA E CONFECÇÕES 
MARISOL LTDA – ME, CNPJ: 02.762.178/0001-03 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório 036/2014 Pregão Presencial nº. 022/2014. (OBJETO: 
Contratação de Empresa do Ramo de Malharia para Confecção 
de Uniformes, Rouparias, Lençóis e Tecidos para Atender a 
Secretaria Municipal de Administração deste município). Data da 
Assinatura do contrato: 12/06/2014, vigência: Até 31/12/2014, 
com valor global previsto estimado de R$ 104.302,50 (Cento 
e Quatro Mil Trezentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos). 
Redenção – PA, 02 de Julho 2014.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 166/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: E R MORAIS & CIA LTDA 
- EPP, CNPJ: 02.437.480/0001-88 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 036/2014 
Pregão Presencial nº. 022/2014. (OBJETO: Contratação de 
Empresa do Ramo de Malharia para Confecção de Uniformes, 
Rouparias, Lençóis e Tecidos para Atender a Secretaria Municipal 
de Administração deste município). Data da Assinatura do 
contrato: 12/06/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor 
global previsto estimado de R$ 9.700,00 (Nove Mil e Setecentos 
Reais). Redenção – PA, 02 de Julho 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 174/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MARTINS & QUEIROZ LTDA 
- EPP, CNPJ: 03.038.682/0001-10 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 028/2014 
Pregão Presencial nº. 017/2014. (OBJETO: Contratação de 
empresa, para fornecimento de Peças Elétricas, Peças para 
Bombas e Bicos Injetores e Mangueira Hidráulica, Terminais 
e Capas para serem utilizadas em veículos leves, pesados, 
e maquinas pesadas desta Prefeitura). Data da Assinatura do 
contrato: 17/06/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor 
global previsto estimado de R$ 116.601,98 (Cento e Dezesseis 
Mil Seiscentos e Um Reais e Noventa e Oito Centavos). Redenção 
– PA, 09 de Julho 2014.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 178/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: H.R. MACHADO & CIA LTDA 
- ME, CNPJ: 04.309.664/0001-98 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 028/2014 
Pregão Presencial nº. 017/2014. (OBJETO: Contratação de 
empresa, para fornecimento de Peças Elétricas, Peças para 
Bombas e Bicos Injetores e Mangueira Hidráulica, Terminais 
e Capas para serem utilizadas em veículos leves, pesados, 
e maquinas pesadas desta Prefeitura). Data da Assinatura 
do contrato: 17/06/2014, vigência: Até 31/12/2014, com 
valor global previsto estimado de R$ 262.864,05 (Duzentos e 
Sessenta e Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinco 
Centavos). Redenção – PA, 09 de Julho 2014.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 179/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: REI DAS BATERIAS LTDA 
- ME, CNPJ: 05.402.261/0001-51 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 028/2014 
Pregão Presencial nº. 017/2014. (OBJETO: Contratação de 
empresa, para fornecimento de Peças Elétricas, Peças para 
Bombas e Bicos Injetores e Mangueira Hidráulica, Terminais 
e Capas para serem utilizadas em veículos leves, pesados, 
e maquinas pesadas desta Prefeitura). Data da Assinatura do 
contrato: 17/06/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor 
global previsto estimado de R$ 55.456,22 (Cinquenta e Cinco Mil 
Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Dois Centavos). 
Redenção – PA, 09 de Julho 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718742

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 153/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: B. RIBEIRO 
LIMA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 22.948.665/0001-64, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 037/2014 na modalidade Pregão Presencial 
nº. 023/2014. (OBJETO: Aquisição de material esportivo e de 
recreação e medalhas, troféus, acrílico, vidro, metal, madeira 
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social). Data 
da Assinatura contrato: 10/06/2014, vigência: Até 31/12/2014, 
com valor Global previsto estimado de em R$ 77.065,00 (Setenta 
e Sete Mil e Sessenta e Cinco Reais). Redenção – PA, 24 de 
Junho de 2014.  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 156/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: JOCILEIDE 
SILVA DE ABREU 79312071220, CNPJ: 19.598.828/0001-11, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 037/2014 na modalidade Pregão Presencial 
nº. 023/2014. (OBJETO: Aquisição de material esportivo e de 
recreação e medalhas, troféus, acrílico, vidro, metal, madeira 
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social). Data 
da Assinatura contrato: 10/06/2014, vigência: Até 31/12/2014, 
com valor Global previsto estimado de em R$ 8.700,00 (Oito Mil 
e Setecentos Reais). Redenção – PA, 24 de Junho de 2014.  

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 159/2014

CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: LUCENA & 
LUCENA LTDA – ME, CNPJ: 06.120.264/0001-65, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 036/2014 na modalidade Pregão Presencial nº. 
022/2014. (OBJETO: Contratação de Empresa do Ramo de 
Malharia para Confecção de Uniformes, Rouparias, Lençóis e 
Tecidos para Atender a Secretaria Municipal de Assistência Social 
deste município). Data da Assinatura contrato: 12/06/2014, 
vigência: Até 31/12/2014, com valor Global previsto estimado 
de em R$ 187.599,00 (Cento e Oitenta e Sete Mil Quinhentos 
e Noventa e Nove Reais). Redenção – PA, 02 de Julho de 2014.  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 159/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MALHARIA 
E CONFECÇÕES MARISOL LTDA – ME, CNPJ: 02.762.178/0001-
03, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 036/2014 na modalidade Pregão 
Presencial nº. 022/2014. (OBJETO: Contratação de Empresa 
do Ramo de Malharia para Confecção de Uniformes, Rouparias, 
Lençóis e Tecidos para Atender a Secretaria Municipal de 
Assistência Social deste município). Data da Assinatura contrato: 
12/06/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor Global previsto 
estimado de em R$ 190.965,00 (Cento e Noventa Mil Novecentos 
e Sessenta e Cinco Reais). Redenção – PA, 02 de Julho de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 175/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MARTINS & 
QUEIROZ LTDA - EPP, CNPJ: 03.038.682/0001-10, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 028/2014 na modalidade Pregão Presencial 
nº. 017/2014. (OBJETO: Contratação de empresa, para 
fornecimento de Peças Elétricas, Peças para Bombas e Bicos 
Injetores e Mangueira Hidráulica, Terminais e Capas para serem 
utilizadas em veículos leves, pesados, e maquinas pesadas desta 
Prefeitura). Data da Assinatura contrato: 17/06/2014, vigência: 
Até 31/12/2014, com valor Global previsto estimado de em R$ 
14.375,26 (Quatorze Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais e 
Vinte e Seis Centavos). Redenção – PA, 09 de Julho de 2014.  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 180/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: REI DAS 
BATERIAS LTDA - ME, CNPJ: 05.402.261/0001-51, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 028/2014 na modalidade Pregão Presencial 
nº. 017/2014. (OBJETO: Contratação de empresa, para 
fornecimento de Peças Elétricas, Peças para Bombas e Bicos 
Injetores e Mangueira Hidráulica, Terminais e Capas para serem 
utilizadas em veículos leves, pesados, e maquinas pesadas desta 
Prefeitura). Data da Assinatura contrato: 17/06/2014, vigência: 
Até 31/12/2014, com valor Global previsto estimado de em R$ 
4.559,92 (Quatro Mil Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e 
Noventa e Dois Centavos). Redenção – PA, 09 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718622

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 161/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: LUCENA & LUCENA LTDA 
– ME, CNPJ: 06.120.264/0001-65 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 036/2014 
Pregão Presencial nº. 022/2014. (OBJETO: Contratação de 
Empresa do Ramo de Malharia para Confecção de Uniformes, 
Rouparias, Lençóis e Tecidos para Atender a Secretaria Municipal 
de Saúde deste município). Data da Assinatura do contrato: 
12/06/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 83.780,00 (Oitenta e Três Mil Setecentos e 
Oitenta Reais). Redenção – PA, 02 Julho de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 165/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MALHARIA E 
CONFECÇÕES MARISOL LTDA – ME, CNPJ: 02.762.178/0001-03 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório 036/2014 Pregão Presencial nº. 022/2014. 
(OBJETO: Contratação de Empresa do Ramo de Malharia para 
Confecção de Uniformes, Rouparias, Lençóis e Tecidos para 
Atender a Secretaria Municipal de Saúde deste município). Data 
da Assinatura do contrato: 12/06/2014, vigência: 31/12/2014, 
com valor global previsto estimado de R$ 210.260,00 (Duzentos 
e Dez Mil Duzentos e Sessenta Reais). Redenção – PA, 02 Julho 
de 2014.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 168/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: E R MORAIS & CIA LTDA 
- EPP, CNPJ: 02.437.480/0001-88 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 036/2014 
Pregão Presencial nº. 022/2014. (OBJETO: Contratação de 
Empresa do Ramo de Malharia para Confecção de Uniformes, 
Rouparias, Lençóis e Tecidos para Atender a Secretaria Municipal 
de Saúde deste município). Data da Assinatura do contrato: 
12/06/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 35.040,00 (Trinta e Cinco Mil e Quarenta Reais). 
Redenção – PA, 02 Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 177/2014

CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81 CONTRATADA: MARTINS & QUEIROZ LTDA-
EPP CNPJ: 03.038.682/0001-10 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 028/2014 
Pregão Presencial nº. 017/2014. (OBJETO: Contratação de 
empresa, para fornecimento de Peças Elétricas, Peças para 
Bombas e Bicos Injetores e Mangueira Hidráulica, Terminais 
e Capas para serem utilizadas em veículos leves, pesados, 
e maquinas pesadas desta Prefeitura). Data da Assinatura do 
contrato: 17/06/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global 
previsto estimado de R$ 45.823,89 (Quarenta e Cinco Mil 
Oitocentos e Vinte e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos). 
Redenção – PA, 09 Julho de 2014.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 182/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81 CONTRATADA: REI DAS BATERIAS LTDA 
- ME CNPJ: 05.402.261/0001-51 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 028/2014 
Pregão Presencial nº. 017/2014. (OBJETO: Contratação de 
empresa, para fornecimento de Peças Elétricas, Peças para 
Bombas e Bicos Injetores e Mangueira Hidráulica, Terminais 
e Capas para serem utilizadas em veículos leves, pesados, 
e maquinas pesadas desta Prefeitura). Data da Assinatura do 
contrato: 17/06/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global 
previsto estimado de R$ 11.012,97 (Onze Mil Doze Reais e 
Noventa e Sete Centavos). Redenção – PA, 09 Julho de 2014.
ESTADO DO PARÁ
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 189/2014

CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: GASNOBRE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE GASES EIRELI EPP, CNPJ: 10.713.937/0001-68 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório 045/2014 Pregão Presencial nº. 029/2014. 
(OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL 
PARA USO NOS HOSPITAIS MUNICIPAIS.). Data da Assinatura do 
contrato: 07/07/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global 
previsto estimado de R$ 1.098.000,00 (Um Milhão e Noventa e 
Oito Mil Reais) Redenção – PA, 07 Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718625

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 154/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: B. RIBEIRO LIMA & 


